«حکیم نظامی گنجوی (9)»، *ارمغان*، ش 7 و 8، صص 385 - 400.
- هدایت، رضاقلیخان. 1382. *مجمع‌الفصحا*. به کوشش مظاهر مصفا. چاپ دوم. تهران: امیرکبیر.

References

- Aflāki, Shams-oddin Ahmad. (۱۹۷۶-۱۹۸۰). *Manāqeb-ol-'ārefin*. Ed. By Ta'hsin Yāziji. Ankara: Turk History Institute.
- Anvari, Ali ibn Mohammad. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Divān*. With the Efforts of Modares Razavi. ۵th ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Atār Neishābouri, Mohammad ibn Ebrāhim. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Divān*. Ed. By Taqi Tafazzoli. ۶th ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Atār Neishābouri, Mohammad ibn Ebrāhim. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH)a. *Asrār nāmeḥ*. Ed. By Mohammad Rezā Shafi□i-e Kadkani. ۳rd ed. Tehran: Sokhan.
- Atār Neishābouri, Mohammad ibn Ebrāhim. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH)b. *Mosibat nāmeḥ*. Ed. By Mohammad Rezā Shafi□i-e Kadkani. ۳rd ed. Tehran: Sokhan.
- Dehkhodā, Aliakbar. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). *Loghat-nāmeḥ*. ۳rd ed. Tehran: University of Tehran.
- 'Emādi, 'Abd-orrahmān. (۱۹۷۴/۱۳۵۳SH). "Jashn-e Āfarijegān dar Isfahan", *Yaghmā Mag.* No. ۳۱۶. Pp. ۵۸۳-۵۹۰.
- Farrokhi-e Sistāni, Abu-l-hasan 'Ali ibn Jolugh. (۱۹۹۹/۱۳۷۸SH). *Divān*. Ed. by Mohammad Dabrsiāqi. ۵th ed. Tehran: Zavvār.
- Ferdowsi, Abo-lqāsem. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). *Shāhnāmeḥ*. Based on Moscow Print. . Tehran: Hermes.
- Ferdowsi. Abo-l-qāsem. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Shāhnāmeḥ*. Ed. By Jalāl Khāleqi Motlaq. ۳rd ed. Tehran: The Great Islamic Encyclopedia Center.
- Frouzānfār, Badi□-ozzamān. (۱۹۹۱/۱۳۷۰SH). *Ma'ākhez-e qesas o tamsilāt-e Masnavi*. ۴th ed. Tehran: Amirkabir.
- Hāfez, Shams-oddin Mohammad. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Divān*. Ed. By Mohammad Qazvini & Qāsem Ghani. ۹th ed. Tehran: Zavvār.
- Hedāyat, Rezaqolikhān. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). *Majma'-ol-fosa' hā*. With the Efforts of Mazāhe Mosaffā. ۳rd ed. Tehran: Amirkabir.
- Khalil Sharvāni, Jamāl. (۱۹۸۷/۱۳۶۶SH). *Nozhat-ol-majāles*. Ed. by Mohammad Amin Riā'hi. Tehran: Zavvār.
- Mas'oud-e Sa'd-e Salmān. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Divān*. Based on Rashid Yāsemi's Edition. With the Efforts of Parviz Bābāei. Tehran: Negāh.
- Mojir-oddin Beilaqāni. (۱۹۷۹/۱۳۵۸SH). *Divān*. Ed. by Mohammad Ābādi. Tabriz: Shafaq.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۸۴/۱۳۶۳SH)a. *Kolliāt-e Shams*. Ed. By Badi□-ozzamān Frouzānfār. ۳rd ed. Tehran: Amirkabir.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۸۴/۱۳۶۳SH)b. *Masnavi-e ma'navi*. With the Efforts of R. A. Nicholson. Tehran: Mowlā.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Maktoubāt-e Mowlānā Jalāl-oddin-e Rumi*. Ed. by Towfiq H. Sobhāni. Tehran: Markaz-e nashr-e dāneshgāhi.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Kolliāt-e Shams*. Ed. By Badi□-ozzamān Frouzānfār. ۳rd ed. Tehran: Hermes.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Kolliāt-e Shams*. Introduction, Selection and Explanation By Mohammad Rezā Shafi□i-e Kadkani. ۴th ed. Tehran: Sokhan.
- Nāser Khosrow, Abumo'ein. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Divān*. Ed. by Mojtabā Minavi and Mehdi Mo'haqeq. ۶th ed. Tehran: University of Tehran.
- Nezāmi-e Ganjavi, Nezām-oddin Eliās. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Khamseh*. ۳rd ed. Tehran: Hermes.
- Nikmanesh, Mehdi. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). "Yek ghazal dar do divān", *Journal of Faculty of Literature and Humanities of University of Kerman*, No. ۱۷. Pp. ۱۸۹-۲۰۵.

- Nikoubakht, Nāser and Others. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). "Tasarrofāt-e Mowlānā dar 'hekāyāt-e soufiyah", *Azad University Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*, No. ۱۳.
- Safā, Zabi'h-ollah. (۱۹۷۷/۱۳۵۶SH). *Tārīkh-e adabiāt dar Iran*. ۵th ed. Tehran: Amirkabir.
- Sajādi, Ziā-oddin. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). "Jalāl-oddin Mohammad Mowlavi va digar Shā'erān", *She'r Mag.* February & March. Pp. ۱۰-۱۵.
- Sanāei-e Ghaznavi, Abu-Imajd Majdoud ibn Ādam. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Divān*. Ed. By M. Taqi Modarres Razavi. Tehran: Ketābkhāne-ye Sanāei.
- Sepahsālār, Fereidoun ibn Ahmad. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Resāle-ye Sepahsālār dar manāqeb-e hazrat-e khodāvandegār*. Ed. by Mohammad Afshin Vafāei. Tehran: Sokhan.
- Shafī'ei Kadkani, Mohammad Rezā. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Mousiqi-e she'r*. ۸th ed. Tehran: Āgah.
- Shamisā, Sirous. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). *Seir-e ghazal dar she'r-e Fārsi*. ۴th ed. Tehran: Ferdows.

- Sohravardi, Shahāb-oddin Ya'hyā. (۱۹۶۸/۱۳۴۷SH). *Resālah fi-l-'haqiqat-el-'eshq*. Ed. by S. Hosein Nasr, Printed in *Ma'āref-e eslāmi (Journal of Owqāf Organization)*, No. ۷. Pp. ۱۶-۲۵.
- Vahid Dastgerdi, Mohammad. (۱۹۳۹/۱۳۱۸SH). "Hakim Nezāmi-e Ganjavi (۹)", *Armaghān Mag.* No. ۷&۸. Pp. ۳۸۵-۴۰۰.
- Zanjāni, Barāt. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *A'hvāl o āsār o shar'h-e Makhzan-ol-asrār-e Nezāmi*. ۷th ed. Tehran: University of Tehran.